Werkverzeichnis

Titel

A bisserl Musi und a Glaserl Wein

A kleines Rauscherl hab'n

Abschied - Der letzte Brief

Amore desideroso (Gesang)

Amore desideroso (Violine)

An der Grenze von Gersthof

Barkarole

Belladonna

Dann traumt man von Liebe, von Musi...
Das susse erste Rendevous

Dein geliebtes Parfum

Der Legionar

Der schéne Maxi

Der sterbende Schwan

Die alte Spieluhr

Die Glocken von St. Stephan

Die grosse Liebe (Du bist und bleibst fir mich...)
Die Liebe kam zu mir

Drum nehm ich mir ein Kerzerl

Du bist kein Casanova

Du bist mein Schicksal, schéne Frau!

Du bringst die Seligkeit, das Glick

Du liebe Du goldene Weanerstadt

Du nimmst von mir Abschied

Ein Abend fast so schon wie ein Marchen
Ein fliichtiger Kuss auf die Wange

Ein Gruf3 an Dich

Ein kleines Lied, das Du mir singst

Eine kleine Meldodie...

Eine Zigarette lang

Einsames Herz

Erlésung

Es lauten die Glocken

Es war einmal ein kleines Lied

Flirt mit mir und sei mein Kavalier

Flistre ins Ohr mir...

Ganz ein kleines bischen Liebe

Geh weg von meiner Tur

Gliickliche Stunden

Herrgott, sag, hast Du Dein Wien ganz vergessen
Herz, Du muf3t schweigen (Gesang)
Herz, Du muRt schweigen (Notturno)
Heut” hab” i an Durst

Heute ist das Glick gekommen

Hymne an Osterreich

| hab di mei Wean wia mei Muatterl so gern
| hab halt so gerne a Musi

| kann doch net auf alle kleinen Maderln fliag'n
| trag mir von Grinzing mein Schwipserl nach Haus!
Ich bin a Wiener blieb'n

Ich bin heut verliebt....

Ich bin verliebt so

HANS GEROLD

Text

Franz Jakob

Hans Gerold

fiir Violine und Klavier
0. Bstandig u. H.Gerold
O. Bstandig u. H.Gerold
Hans Gerold

Hans Gerold

O.Lachmayer u. H.Hayderer

Hans Gerold

H. Gerold und Peter Holm
Bretschneider

Hans Gerold

Peter Holm und H. Gerold

Hans Gerold

Otto Bsténdig

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Otto Lachmayer

Hans Gerold

Fritz und Hans Gerold
J. Waldmann

Hans Gerold

Hans Gerold

H. Gerold und Peter Holm
Hans Gerold

H. Gerold und Peter Holm
Fred Braun

Hans Gerold

Hans Gerold

Fred Braun

H. Gerold und P. Holm
Hans Gerold

Hans Gerold

Otto Bstandig

Walzer

H.Gerold und Franz Jakob
H. Gerold und Peter Holm

Hans Gerold

Hans Gerold

Ottokar Kernstock

Lizzy Lewinter

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Franz Jakob

H. Gerold und Peter Holm
Hans Gerold

Musik

Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Fritz Gerold

Hans Gerold
Hans Gerold
Fritz Gerold

Fritz Gerold

Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold

Werkliste
Papa

49

1
14

4
45
28
52
a1
93

19
62

17
70
89
76
67
77

50
72

64
27
15

61
24
9

23
88
97
74
66

8

16
3
36

Entstehungsjahr
nach Originaltext

1946
1945

1947

1947
1930

1947
1946

1948

1929

1946

1946
1948
1947
1948
1948
1922
1948

1947

1937

1947

1948
1947

1945

1945
1947
1947
1946

AKM

10.2.1947
14.12.1945
14.12.1945
19.12.1949
19.12.1949
14.12.1945

10.2.1947

14.12.1945
8.6.1947
14.12.1945
14.12.1945
5.1.1948
14.12.1945
8.6.1947

10.2.1947

19.12.1949

14.12.1945

10.2.1947
4.10.1947
10.2.1947
27.9.1948

8.6.1947
27.9.1948

27.9.1948
10.2.1947
14.12.1945
27.9.1948

4.10.1947
10.2.1947
4.10.1947
4.10.1947
27.9.1948

8.6.1947

4.10.1947
14.12.1945
19.12.1949
14.12.1945

8.6.1947

10.2.1947

10.2.1947

sort ABC

Opus

Art gemaR
AKM-Anmeldung

120 Wienerlied

109 Wienerlied
97 Lied

179 Violinsolo

179 Violinsolo
82 Wienerlied

137 Lied

95 Wienerlied
143 Lied

99 Chanson

75 Wienerlied
155 Lied
111 Walzerrondo
140 Chanson

126 Lied und Slowfox

166 Fox

94 Wienerlied

125 Lied
149 Lied
133 Lied
161 Lied
144 Lied und Fox
163 Lied

19

164 Lied

127 Lied und Slowfox
98 Chanson

160 Engl. Walz

150 Walzer
119 Wienerlied
151 Notturno
151 Notturno
166 Wienerlied
141 Lied

152 Lied

105 Wienerlied
163 Wienerlied
106 Wienerlied
153 Lied

134 Wienerlied
132 Wienerlied

Entstehungs Seite
jahr im
versch. Quellen Liederbuch

1946 1
1945 10
1945 ? 18
22
22
26
29
32
34
1947 36
39
44
46
fehlt
48
51
54
56
58
61
64
67
70
1945 74
77
80
1947 83
1946 86
fehit
88
90
92
1923 95
94
98
100
102
104
107
115
1945 ? 118
122
128
1947 125
131
137
1945 142
144
1945 ? 147
151
152
1946 154



Ich bin von Dir total berauscht

Ich brauch einen Mann (Fragment)

Ich heil® immer "Baby" nur fir dich!

Ich kann Dich niemals ganz vergessen!
Ich kann doch nicht......

Ich kann nicht auf Dich verzichten

Ich kann nichts daftr

Ich leg mein Schicksal in Deine Hande
Ich méchte einmal wirklich verliebt sein
Ich muss immer an Dich nur denken
Ich sitz im Gras

Im Prater beim alten Kastanienbaum
In meinem Auge schimmert eine Trane
In Nussdorf draussen...

In Schénbrunn ganz allein auf an Bankerl
In Sievering da schmeckt der....

Ja dorten wo die Donau fliesst

Ja in der guten alten Zeit

Ja, wenn der Wein net war

Je taime - | love you

Kleine Bozena

Kleines Baby Du

Kleines Madel Du

Kling, Klang

Komm mit mir ins der Traume
Komm zahl mit mir die Sterne

Komm zu mir, wenn Dein Herz
Kissen Madl ist gesund

Leben bringt Freude...

Leichtsinn, wie bist Du herrlich
Liebesgeplankel

Lo so (Sag’s Du)

Mein liebes Wien, geh” krank Dich nicht
Mia bella signorina

Mich hat der Tod gekiiRt

Mir ist so weh, so weh um Dich

Nimm das Leben nicht gar so schwer
Nimm Dir Deine slisse Kleine

Pardon Excuse

PufRtasehnsucht - Czardas
Rievocazione (In Deinen Augen)
Rievocazione (In Deinen Augen)
Romanze

Rosen die zu Sonnwend blih’'n
Schenk mir eine Stunde

So a Gulasch mit zwa Laberin
Sogna piccina

Spiele nicht mit mir

Stunden des Gliicks

Sturm an der Adria

Treu zur Heimat - Marsch

Und geht auch der Traum...

Und wie’s Kaffeehaferl hin war
Vogelgezwitscher

Wann | mei Weinderl trink

Warum bllht doch des Lebens Mai
Was der alte Steffel uns erzahlt

Was nitzt es mir, dir treu zu sein...
Weihnachtslied

Weihnachtslied (Singet hell)

Hans Gerold
Hans Gerold
H. Gerold u. Rich. Engel
Hans Gerold

Hans Gerold

H. Gerold und E. Patak
Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

J. Waldmann

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

P. Charaus und H. Gerold
Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

Wilhelm Golitschek-Elbwart

Roberto Kreiner (d:0.Bstandig)

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

M.J. Wunderlich

Hans Gerold

Hans Gerold

Lutz

Otto Bstéandig

Hans Gerold (d:0.Bstandig)
Hans Gerold (d:0.Bstandig)
H. Gerold und Peter Holm
Franz Allmeder

Franz Jakob

Roberta Kreiner
Hans Gerold
Hans Gerold

Hans Gerold
Hans Gerold

Steinberg-Frank

Hans Gerold

Hans Gerold

H. Gerold und Peter Holm
Hans Gerold

Annelies Hofmann

Hans Gerold
Hans Gerold
Fritz Gerold

Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Fritz Gerold

Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Fritz Gerold

Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold

53
81

39
85

60
20

1947

1947

1945
1947
1946
1945
1947
1930
1937

1946
1945

1947
1946

1945
1948
1947
1947

1945
1937

1946

1922
1922
1923
1930
1946

1945

1933
1948

1946

1947

1946

1946

5.1.1948
14.12.1945

8.6.1947

14.12.1945
8.6.1947
10.2.1947
14.12.1945
10.2.1947
14.12.1945
14.12.1945
19.12.1949

14.12.1945
10.2.1947
14.12.1945
27.9.1948
5.1.1948

8.6.1947
19.12.1949
10.2.1947

19.12.1949

10.2.1947
5.1.1948
10.2.1947
10.2.1947
19.12.1949
19.12.1949
14.12.1945
14.12.1945

10.2.1947
19.12.1949

8.6.1947
14.12.1945
14.12.1945
14.12.1945
14.12.1945

10.2.1947

10.2.1947
14.12.1945
10.2.1947
8.6.1947
14.12.1945
27.9.1948

14.12.1945
10.2.1947

156 Lied
110 Walzerlied

146 Lied

104 Lied 1945
148 Chanson 1947
131 Lied

108 Wienerlied

128 Walzerlied 1946

13 Lied und Foxtrott
100 Wienerlied
162 Lied

107 Wienerlied

129 Wienerlied 1946
36 Wienerlied

159 Lied

158 Lied

142 Swing Polka 1947
159 Lied
121 Wiegenlied

168 Walzerlied

123 Fox 1946
157 Lied
136 Lied Hymne
138 Lied und engl. Walz
167 Kolaraturwalzer
165 Lied und langs. Walzer
103 Wienerlied
96 Lied und Tango

135 Lied
164 Fox
1947 ?

145 Csardas 1947
101 Ital. Serenade vor 1945
101 Ital. Serenade vor 1945
112 Romanze

92 Lied
122 Wienerlied

116 Lied und engl. Walz 1945
113 Tanz

117 Marsch

139 Lied 1947
102 Pfeifduett

162 Lied

14 Wienerlied
124 Fox

19457

156
150
158
160
fehlt
162
164
167
170
173
176
180
192
fehit
184
186
188
193
196
199
202
204
206
208
fehlt
210
212
215
218
220
223
231
235
238
244
247
2438
250
252
254
264
264
266
270
272
nicht im Buch
274
276
278
fehlt
284
280
282
287
292
296
298
300
303
304



Weil ich Dich liebe

Weisse Rosen aus Capri
Wellenspiel auf der Adria

Wenn das Gardebataillon marschiert
Wenn der Abend kommt

Wenn der Mond so hell leuchtet
Wenn die alte Kellerstiag'n

Wenn im Tango die Paare...

Wenn nachts vom Tanz die Engerin flieg'n nach Haus

Wenn sich das Riesenrad

Wer mich einst geliebt

Wer? Weiltt Du wer?

Wie schon ist doch die Welt

Wien halt mein Herz ganz gefangen
Wien wie es singt, wies weint, wies lacht
Wien wird von Tag zu Tag schéner
Wiener Walzer

Willlst Du Dein Herz mir heut schenken
Willlst Du?

Zartlich und leise

Zum Abschied

Fred Braun

Karl Koller

Hans Gerold

H. Gerold (ital. R. Kreiner)
Franz Jakob

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold

H. Gerold und Peter Holm
Hans Schober

Hans Gerold

Franz Jakob

Hans Gerold

Hans Gerold

Hans Gerold
llse Waldmann
Lutz

Otto Bstéandig

Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
H.& F. Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold
Fritz Gerold
Hans Gerold
Hans Gerold

84

25
83
47
68

100
80

1948

1948
1949
1945

1922
1947

1945
1948

27.9.1948

5.1.1948
19.12.1949
14.12.1945

14.12.1945
8.6.1947
10.2.1947

10.2.1947
19.12.1949

27.9.1948
10.2.1947

164 Foxtrott

154 Lied

161 Lied und Slowfox

114 Wienerlied 1945
16 Wienerlied 1922

147 Lied

130 Lied und engl. Walz 1946

118 Wienerlied

1945 ?
160 Wienerlied
166 Ballett
115 Lied 1945

307

nicht im Buch

310
313
316
321
324
326
329
333
337
342
344
346
354
356
359
368
365
370
372



