Werkverzeichnis

HANS GEROLD

sort ABC

Titel	Text	Musik		Entstehungsja		Opus	Art gemäß	Entstehungs	Seite
			Papa	nach Originalt	ext		AKM-Anmeldung	jahr	im
A bissed Musicus de Olesed Weig	Francisco Introdu	0		4040	40.0.40.47	400	Maria and and		Liederbuch
A bisserl Musi und a Glaserl Wein	Franz Jakob Hans Gerold	Hans Gerold	40	1946 1945	10.2.1947 14.12.1945		Wienerlied Wienerlied	1946	1 10
A kleines Räuscherl hab'n Abschied - Der letzte Brief	für Violine und Klavier	Hans Gerold Hans Gerold	49 1	1945	14.12.1945		Lied	1945 1945 ?	18
Amore desideroso (Gesang)	O. Bständig u. H.Gerold	Hans Gerold	14		19.12.1949		Violinsolo	1945 !	22
Amore desideroso (Violine)	O. Bständig u. H.Gerold	Hans Gerold	4		19.12.1949		Violinsolo		22
An der Grenze von Gersthof	Hans Gerold	Hans Gerold	45		14.12.1945		Wienerlied		26
Barkarole	Hans Gerold	Hans Gerold	28	1947	10.2.1947		Lied		29
Belladonna	O.Lachmayer u. H.Hayderer	Hans Gerold	52	1341	10.2.1047	107	Eleca		32
Dann träumt man von Liebe. von Musi	Hans Gerold	Hans Gerold	41		14.12.1945	95	Wienerlied		34
Das süsse erste Rendevous	H. Gerold und Peter Holm	Hans Gerold	93	1947	8.6.1947	143	Lied	1947	36
Dein geliebtes Parfum	Bretschneider	Hans Gerold			14.12.1945		Chanson		39
Der Legionär	Hans Gerold	Hans Gerold	19	1930	14.12.1945	75	Wienerlied		44
Der schöne Maxi	Peter Holm und H. Gerold	Hans Gerold	62		5.1.1948	155	Lied		46
Der sterbende Schwan		Hans Gerold			14.12.1945	111	Walzerrondo		fehlt
Die alte Spieluhr	Hans Gerold	Hans Gerold	17	1947	8.6.1947	140	Chanson		48
Die Glocken von St. Stephan	Otto Bständig	Hans Gerold	70						51
Die grosse Liebe (Du bist und bleibst für mich)	Hans Gerold	Hans Gerold	89	1946	10.2.1947	126	Lied und Slowfox		54
Die Liebe kam zu mir	Hans Gerold	Hans Gerold	76						56
Drum nehm ich mir ein Kerzerl	Hans Gerold	Hans Gerold	67	1948					58
Du bist kein Casanova	Hans Gerold	Hans Gerold	77		19.12.1949	166	Fox		61
Du bist mein Schicksal, schöne Frau!	Hans Gerold	Fritz Gerold							64
Du bringst die Seligkeit, das Glück	Otto Lachmayer	Hans Gerold							67
Du liebe Du goldene Weanerstadt	Hans Gerold	Hans Gerold	50	1929	14.12.1945	94	Wienerlied		70
Du nimmst von mir Abschied	Fritz und Hans Gerold	Fritz Gerold	72					1945	74
Ein Abend fast so schön wie ein Märchen	J. Waldmann	Fritz Gerold							77
Ein flüchtiger Kuss auf die Wange	Hans Gerold	Hans Gerold	64	1946	10.2.1947		Lied		80
Ein Gruß an Dich	Hans Gerold	Hans Gerold	27		4.10.1947		Lied	1947	83
Ein kleines Lied, das Du mir singst	H. Gerold und Peter Holm	Hans Gerold	15	1946 194			Lied	1946	86
Eine kleine Meldodie	Hans Gerold	Hans Gerold	0.4	1948	27.9.1948		Lied		fehlt
Eine Zigarette lang	H. Gerold und Peter Holm	Hans Gerold	61	1947	8.6.1947		Lied und Fox		88
Einsames Herz	Fred Braun	Hans Gerold	24	1948	27.9.1948	163	Lied		90
Erlösung	Hans Gerold	Hans Gerold	9	1948		19		4000	92 95
Es läuten die Glocken	Hans Gerold	Hans Gerold	23	1922 1948	27.9.1948		Lied	1923	95 94
Es war einmal ein kleines Lied Flirt mit mir und sei mein Kavalier	Fred Braun H. Gerold und P. Holm	Hans Gerold Hans Gerold	23 88	1948	10.2.1947		Lied und Slowfox		94 98
Flüstre ins Ohr mir	Hans Gerold	Hans Gerold	97	1937	14.12.1945		Chanson		100
Ganz ein kleines bischen Liebe	Hans Gerold	Hans Gerold	74	1937	27.9.1948		Engl. Walz		100
Geh weg von meiner Tür	Otto Bständig	Hans Gerold	66		21.3.1340	100	Eligi. Waiz		102
Glückliche Stunden		Hans Gerold	8		4.10.1947	150	Walzer		107
Herrgott, sag, hast Du Dein Wien ganz vergessen	H.Gerold und Franz Jakob	Hans Gerold	0	1947	10.2.1947		Wienerlied		115
Herz, Du mußt schweigen (Gesang)	H. Gerold und Peter Holm	Hans Gerold	16	1341	4.10.1947		Notturno	1945 ?	118
Herz, Du mußt schweigen (Notturno)	The Gerold und Feter Florin	Hans Gerold	3		4.10.1947		Notturno	1040 .	122
Heut' hab' i an Durst	Hans Gerold	Hans Gerold	36	1948	27.9.1948		Wienerlied		128
Heute ist das Glück gekommen	Hans Gerold	Hans Gerold		1947	8.6.1947		Lied	1947	125
Hymne an Osterreich	Ottokar Kernstock	Hans Gerold		1041	0.0				131
I hab di mei Wean wia mei Muatterl so gern	Lizzy Lewinter	Hans Gerold			4.10.1947	152	Lied		137
I hab halt so gerne a Musi	Hans Gerold	Hans Gerold	48	1945	14.12.1945		Wienerlied	1945	142
I kann doch net auf alle kleinen Maderln fliag'n	Hans Gerold	Hans Gerold			19.12.1949		Wienerlied		144
I trag mir von Grinzing mein Schwipserl nach Haus!	Hans Gerold	Hans Gerold	46	1945	14.12.1945	106	Wienerlied	1945 ?	147
Ich bin a Wiener blieb'n	Franz Jakob	Hans Gerold	32	1947	8.6.1947		Lied		151
Ich bin heut verliebt	H. Gerold und Peter Holm	Hans Gerold	94	1947	10.2.1947	134	Wienerlied		152
Ich bin verliebt so	Hans Gerold	Hans Gerold	38	1946	10.2.1947	132	Wienerlied	1946	154

Ich bin von Dir total berauscht	Hans Gerold	Hans Gerold	69	1947		5.1.1948	156 Lied	i	156
Ich brauch einen Mann (Fragment)	Hans Gerold	Hans Gerold				14.12.1945	110 Walzerlied		150
Ich heiß immer "Baby" nur für dich!	H. Gerold u. Rich. Engel	Fritz Gerold							158
Ich kann Dich niemals ganz vergessen!	Hans Gerold	Hans Gerold	92	1947		8.6.1947	146 Lied		160
Ich kann doch nicht	Tiano Corola	Hans Gerold	78	1547		0.01.01.	110 2100		ehlt
Ich kann nicht auf Dich verzichten	Hans Gerold	Hans Gerold	87	1945		14.12.1945	104 Lied		162
	H. Gerold und E. Patak	Hans Gerold				8.6.1947			164
Ich kann nichts dafür			26	1947			148 Chanson		
Ich leg mein Schicksal in Deine Hände	Hans Gerold	Hans Gerold		1946		10.2.1947	131 Lied		167
Ich möchte einmal wirklich verliebt sein	Hans Gerold	Hans Gerold	63	1945		14.12.1945	108 Wienerlied		170
Ich muss immer an Dich nur denken	Hans Gerold	Hans Gerold		1947		10.2.1947	128 Walzerlied		173
Ich sitz im Gras	Hans Gerold	Hans Gerold	34	1930		14.12.1945	13 Lied und Foxtrott		176
Im Prater beim alten Kastanienbaum	Hans Gerold	Hans Gerold	35	1937		14.12.1945	100 Wienerlied		180
In meinem Auge schimmert eine Träne	Hans Gerold	Hans Gerold	22			19.12.1949	162 Lied		192
In Nussdorf draussen	Hans Gerold	Hans Gerold		1946				f	ehlt
In Schönbrunn ganz allein auf an Bankerl	Hans Gerold	Hans Gerold	44	1945		14.12.1945	107 Wienerlied		184
In Sievering da schmeckt der	Hans Gerold	Hans Gerold	95			10.2.1947	129 Wienerlied		186
Ja dorten wo die Donau fliesst	Hans Gerold	Hans Gerold	43			14.12.1945	36 Wienerlied		188
Ja in der guten alten Zeit	Hans Gerold	Hans Gerold	40			27.9.1948	159 Lied		193
Ja, wenn der Wein net wär	Hans Gerold	Hans Gerold	37			5.1.1948	158 Lied		196
Je táime - I love you	J. Waldmann	Fritz Gerold							199
Kleine Bozena	Hans Gerold	Hans Gerold	56	1947		8.6.1947	142 Swing Polka		202
Kleines Baby Du	Hans Gerold	Hans Gerold	31	1946		19.12.1949	159 Lied		204
Kleines Mädel Du	Hans Gerold	Hans Gerold	12			10.2.1947	121 Wiegenlied		206
Kling, Klang	Hans Gerold	Hans Gerold	82						208
Komm mit mir ins der Träume	Hans Gerold	Hans Gerold				19.12.1949	168 Walzerlied	f	ehlt
Komm zähl mit mir die Sterne	P. Charaus und H. Gerold	Hans Gerold	90						210
Komm zu mir, wenn Dein Herz	Hans Gerold	Hans Gerold	65	1945		10.2.1947	123 Fox		212
Küssen Mädl ist gesund	Hans Gerold	Hans Gerold	86	1948		5.1.1948	157 Lied		215
Leben bringt Freude	Hans Gerold	Hans Gerold	29	1947		10.2.1947	136 Lied Hymne		218
		Hans Gerold	33			10.2.1947			220
Leichtsinn, wie bist Du herrlich	Hans Gerold			1947			138 Lied und engl. Walz		
Liebesgeplänkel	Wilhelm Golitschek-Elbwart	Hans Gerold	_7			19.12.1949	167 Kolaraturwalzer		223
Lo so (Sag's Du)	Roberto Kreiner (d:O.Bständig)		71			19.12.1949	165 Lied und langs. Walzer		231
Mein liebes Wien, geh' kränk Dich nicht	Hans Gerold	Hans Gerold		1945		14.12.1945	103 Wienerlied		235
Mia bella signorina	Hans Gerold	Hans Gerold	55	1937		14.12.1945	96 Lied und Tango		238
Mich hat der Tod geküßt	Hans Gerold	Hans Gerold	9						244
Mir ist so weh, so weh um Dich	M.J. Wunderlich	Hans Gerold	21						247
Nimm das Leben nicht gar so schwer	Hans Gerold	Hans Gerold	30	1946	1947	10.2.1947	135 Lied	;	248
Nimm Dir Deine süsse Kleine	Hans Gerold	Hans Gerold	57			19.12.1949	164 Fox	:	250
Pardon Excuse	Lutz	Fritz Gerold	59						252
Pußtasehnsucht - Czardas	Otto Bständig	Hans Gerold	6			8.6.1947	145 Csárdás		254
Rievocazione (In Deinen Augen)	Hans Gerold (d:O.Bständig)	Hans Gerold	2	1922		14.12.1945	101 Ital. Serenade		264
		Hans Gerold	11	1922			101 Ital. Serenade		264
Rievocazione (In Deinen Augen)	Hans Gerold (d:O.Bständig)				4040	14.12.1945			264 266
Romanze	H. Gerold und Peter Holm	Hans Gerold	13	1923	1946	14.12.1945	112 Romanze		
Rosen die zu Sonnwend blüh'n	Franz Allmeder	Hans Gerold	18	1930		14.12.1945	92 Lied		270
Schenk mir eine Stunde	Franz Jakob	Hans Gerold	58	1946		10.2.1947	122 Wienerlied		272
So a Gulasch mit zwa LaberIn		Hans Gerold	98					nicht ir	m Buch
Sogna piccina	Roberta Kreiner	Hans Gerold	54						274
Spiele nicht mit mir	Hans Gerold	Hans Gerold	75	1945	1946	10.2.1947	116 Lied und engl. Walz	1945	276
Stunden des Glücks	Hans Gerold	Hans Gerold	79						278
Sturm an der Adria		Hans Gerold				14.12.1945	113 Tanz		ehlt
Treu zur Heimat - Marsch		Hans Gerold				10.2.1947	117 Marsch		284
Und geht auch der Traum	Hans Gerold	Hans Gerold	53			8.6.1947	139 Lied		280
			81			0.0.1347	100 Elea		282
Und wie's Kaffeehäferl hin war	Hans Gerold	Hans Gerold	01			44 40 4045	402 Disifdust		
Vogelgezwitscher	Otainhann Fra I	Hans Gerold		4000		14.12.1945	102 Pfeifduett		287
Wann I mei Weinderl trink	Steinberg-Frank	Hans Gerold	39	1933					292
Warum blüht doch des Lebens Mai	Hans Gerold	Hans Gerold	85	1948		27.9.1948	162 Lied		296
Was der alte Steffel uns erzählt	Hans Gerold	Hans Gerold				14.12.1945	14 Wienerlied		298
Was nützt es mir, dir treu zu sein	H. Gerold und Peter Holm	Hans Gerold	60	1946		10.2.1947	124 Fox	;	300
Weihnachtslied	Hans Gerold	Hans Gerold	20					;	303
Weihnachtslied (Singet hell)	Annelies Hofmann	Hans Gerold						;	304
· • · ·									

Weil ich Dich liebe Weisse Rosen aus Capri Wellenspiel auf der Adria	Fred Braun	Hans Gerold Hans Gerold Hans Gerold	84 99 5	1948	27.9.1948	164 Foxtrott		307 nicht im Buch 310
Wenn das Gardebataillon marschiert	Karl Koller	Hans Gerold						313
Wenn der Abend kommt	Hans Gerold	Hans Gerold	25	1948	5.1.1948	154 Lied		316
Wenn der Mond so hell leuchtet	H. Gerold (ital. R. Kreiner)	H.& F. Gerold	83	1949	19.12.1949	161 Lied und Slowfox		321
Wenn die alte Kellerstiag´n	Franz Jakob	Hans Gerold	47	1945	14.12.1945	114 Wienerlied	1945	324
Wenn im Tango die Paare	Hans Gerold	Hans Gerold	68					326
Wenn nachts vom Tanz die Engerln flieg n nach Haus	s Hans Gerold	Hans Gerold		1922	14.12.1945	16 Wienerlied	1922	329
Wenn sich das Riesenrad	Hans Gerold	Hans Gerold		1947	8.6.1947	147 Lied		333
Wer mich einst geliebt	H. Gerold und Peter Holm	Hans Gerold			10.2.1947	130 Lied und engl. Walz	1946	337
Wer? Weißt Du wer?	Hans Schober	Hans Gerold	100			· ·		342
Wie schön ist doch die Welt	Hans Gerold	Hans Gerold	80					344
Wien hält mein Herz ganz gefangen	Franz Jakob	Hans Gerold			10.2.1947	118 Wienerlied		346
Wien wie es singt, wies weint, wies lacht	Hans Gerold	Hans Gerold	42				1945 ?	354
Wien wird von Tag zu Tag schöner	Hans Gerold	Hans Gerold	96		19.12.1949	160 Wienerlied		356
Wiener Walzer		Hans Gerold			27.9.1948	166 Ballett		359
WillIst Du Dein Herz mir heut schenken	Hans Gerold	Hans Gerold	91	1945	10.2.1947	115 Lied	1945	368
Willist Du?	llse Waldmann	Fritz Gerold						365
Zärtlich und leise	Lutz	Hans Gerold	73	1948				370
Zum Abschied	Otto Bständig	Hans Gerold	51					372
			•					-· -